проект

СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от __.05.2023                                                                                       № __
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 35 от 23.12.2022г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 23.12.2022 № 35 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

 1.1 Дополнить решение статьей 9 следующего содержания, соответственно изменив нумерацию последующих пунктов:

 «Статья 8.Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района:

1) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов;

2) расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных контрактов (договоров);

3) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) по соглашениям, заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

Глава   Ингарского
сельского поселения
                        О.С. Орлова
Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев